Albertus Bavarus (cujus foro nupta fuit Petro Regi Hungarie) qui & Bambergensis, Leopoldi F. Alberto N. Othonus III. præpones, primus Marchionatus Autriæ titulus, & provincia, ab Hungaria resæfa donatus, cum Henrico II. Casari Perrum contra Abam in regnum reducere strenuam operam navasit, & magnam fuorum stragam pafus effet. *Dubrav. 1.7.*

Robertus II. Scotorum Rex Davidem primogenitum filium suum Duxem Rothesay creavit, & Robertum gubernatorem, comitem Fifensem, fratrem suum, ducem Albaniæ. Hi primi fuere in Scotia duces, cum ante tanti fæſſi nominibus uſi non sufficerent. Nec deinceps quenquam ex Scotoria gente.

atam praeclentis dignitatis nomina ad majorum virtutes imitandas, nec opes ad probitatem colandam induxere, sed in omnium penitentiam ad pestilentem extulere ambitio nem: quo vita antea minime laboratum fuit, cum virtute quaque nisi, quam honoribus maller. *H. Boethius lib. 16.*

Sigismundus Imp. Io. Franciscum Gonzagan, qui Dominum titulum Mantuz praecitat, ad Marchionalem dignitatem elexit. *Dubravus lib. 25.*

Anno Dom. 1525. die 8. Aprilis, Prussia, quam fratres Crucigeri Teutonici tenuerant, in principatum secularium hereditarium converta est. Albertus enim Marchio Brandenburgensis, ordine 34. & ultimus Magister Crucigerorum, bellum cum Rege Poloniae percuti, difficileque contra solum filium calcitrare videntur, Cracoviam veniens, juramentum Regi Poloniae Sigismundo medio foro Cracoviensem praestit, multis Principibus pro eis fidei jubentibus, ibique predictum Albertum Marchionem Brandenburgensem, post iuramento solemniter praefitum, Sigismundus Rex Principem secularrem, Equitemque, ut vocari auratum creavit, terrena omnes Prussiae certis sub conditionibus eidem, ut feudali clientique, & subdito suo consensit, vexillumque illi suum sub insigni Polonicis dedit, *Guagninus in descript. Prussiae.*

Senatus.

Aureliano occiso, inter Senatum, ac exercitum grave furuit, novumque certamen. Licet enim post conditum Urbem definitus Regibus Interregnum fieret, tamen pluribus iam scilicet illud erat ab solitum. Sex totis igitur mensibus uterque ordo certavit, dum bonus queritur Imperator. Tanta fuit inter eos concordia, ac tranquillitas. Nullum enim habuit exercitus Principis, qui Aureliano, quem occiderant, posset contari: idcirco de eligendo Imperatore ad senatum retulit. Senatus candens electionem in exercitum rejecit: quod milites sciret agri eos accipere Imperatores, ac plurimum animorum inconstitiant, quo Senatus elegisset. Tandem Senatus, cum duci esset ita certatum magno temporis intervallo, permittens militibus, P. Annium Tacitum, virum egregium, & Reipublicam comodum, Imperatorem elegit, & Augustum appellavit, multique acclamans eum, ut invictum imperium aliumque coegerit. Tunc primum Reribus, velut longo poplilio reduta, sive jure ac judicio sua est. Nec Senatus ob id dissimilavit suum gaudium: cum jam in antiquum statum C. Remp. restitutum arbitraretur. Quid de ea fisi Principes etiandi potestate ab exercitu redditia, supplicationes decrevit hecatomben vorvit, & publice, ac privatum literas dedit suis, & exteris. *Sab. 4.7. En. 7. & Cusp.*

Militibus.

A. Vitellius Legatus in inferiore Germaniam à Galba missus, à Fabio Valente Imperator salutatus a, assensit voluntariis, qui eum & Germanicum dixerunt, quod ab universis cupiditate recipit, nam Cesaris nomen recipi certoluit, si Plutarchus credimus: si Suetonius, in perpetuum recusat: Augusti vero nomen diffitul. Ab universis militibus in Colonia Agripinensi per celebrissimos vios circumlati, Imperatorum acclamatus ab utriusque Germania legiobus, conseruatisque, quod ejus caminus incendio flagraret: Bonum, inquit, animo estote, nobis haec flamma illuxit. Paulus post, sive annuntiata est Galbae cades, in Othonem veritus, ad Bebitiacum vitor, impetrio potitus. *Cusp. ex. Suet.*

Probus, Egypcio, & Orienti maxima potestate in Aureliani potestacem redacta, Tacio defuncto, & Floriano imperium D. viarripiente, ab Orientali exercitu Imperator est electus, quod à Tribunis, ut fit in concione, sapienter iteratur, Principem esse diligendum, fortē, sanctum, verendum, probum, atque clementem, noster in Senatus Principem dare, Tum acclamaciones subequuntur ab omnibus. Probe Auguste, Dii te servete. Moxque Imperator appellatus, & pallio purpureo de more ornatus est, etiū reludetur: & invitus trahetur. Senatus militum electionem approbat, pulcherrima acclamatione, & speciosissimi laudibus, & titulis, Francisci, Gotchi, Sammatici, Parchici, additum nomen Cesarium, nomen Augustum, additum procontulare superiorem, Patria patris nomen, cum pontificatu maximo, Jus tertius relationis, Tribunitia potestas. Sed & reliqui milites audientes Probum (ver Probum, ut Epitaphium ejus habuit) imperare, Florianum interemerunt. *Cusp. ex.*

Tradit Vopiscus, cum in aegritudinem incidisset Claudius II. Imper. priuquam decedet, convocatis Ducibus, tribunis,

pe

patri regni consors additus fuit, quandoquidem dolor, ex obi-
ta Anna uxoris puerpera conceptus, alter migrari neque-
bat. Fuitque Ludovicus à Bohemis, & Moravis, etiam invi-
tus Hungaros, & in Alba regali, Hungaria Rex, iuxta patrem
instituto exemplo designatus. Biennio deinceps post in Bohe-
mia Praga coronatus. *Dubravins l. 32.*

Parentibus.

Carolus Magnus amilis Pipino Rego Italiae, & Carolo filii,
cum se affecta jam estate, & parum agendis rebus idonea cer-
neret, ut honestis imperandi laboribus oportunos sibi facios
compararet, ac simul imminentibus domesticorum difficio-
rum incommode obviandum ret, quinto decimo Kalendas De-
cembri ann. 814. Aquigrau Ludovicum filium ex Aquitanis
bus Episcopis, Christi fidem accepere. Hinc honos investiendi
Principis rusticis datur. *Sab. l. 3. En. 10. ex. Aen. Syl. c. 20.*